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arbejderlove, kommer tilsvarende bestemmelser som de under 
1)-5) anførte til anvendelse. 

7) Tilsvarende gælder for 'pensionister i folkeskolen og 
folkekirken, hvis pension beregnes efter de før 1. april 1958 
gældende regler. 

Ved fremsættelsen af lovforslaget anførte finansministeren bl. a.: 
홢Gennemførelsen af lønningsloven af 7. juni 1958 har nødvendig- 

gjort en ændring i de regler, hvorefter pension udbetales til pensioni- 
ster, der har opnået pension efter de tidligere tjenestemandslove. 
For disse pensionister blev der ved overgangsbestemmelsen i § 122 
i lønningsloven truffet den foreløbige ordning, at de pågældende i 
indeværende finansår får beregnet pensionen efter de hidtil gældende 
regler. 

Overensstemmende med forudsætningerne ved lønningslovens 
gennemførelse har der været nedsat et udvalg til at overveje og frem- 
sætte forslag til nyordning af de pågældende pensionisters pensions- 
mæssige stilling 

Dette udvalg, som blev nedsat 15. oktober 1958, har for nogle 
dage siden afgivet en enstemmig betænkning, der indeholder forslag 
til en nyordning af de pågældende pensionisters forhold og et i for- 
bindelse hermed udarbejdet udkast til et lovforslag. 

Da jeg har kunnet tiltræde udvalgets indstilling, fremsætter 
jeg hermed over for det høje ting lovforslag overensstemmende med 
det af udvalget foreslåede. 

Baggrunden for revisionen af pensionsforholdene for pensio- 
nister efter de tidligere tjenestemandslove er den ændring af pen- 
sionssystemet for de nuværende tjenestemænd, som blev gennem- 
ført ved lønningsloven. Den ny pensionsordning har medført, at 
tjenestemandspensioner i modsætning til tidligere kan kombineres 
med folkepensionens mindstebeløb. Ved nyordningen er der end- 
videre opnået et mere passende forhold end hidtil mellem løn og 
samlet efterløn, ligesom man i højere grad end efter den hidtidige 
ordning har gradueret tjenestemandspensionen efter pensionsalderen. 
Nyordningen har i forhold til den tidligere ordning medført nedgang i 
pensionsstørrelsen såvel for egenpensioner som for enkepensioner, 
når bortses fra slutpensionerne i de højere lønklasser, hvor reduktionen 
opvejes af lønforbedringerne. 

Det samlede antal statspensionister, der oppebærer pension 
efter de ældre regler, andrager ca. 27 000, hvortil kommer pensio- 
nisterne fra folkeskolen, der udgør ca. 5 000, samt et mindre antal 
pensionister fra folkekirken. 

De beregninger, der er foretaget under udvalgets arbejde, viser, 
at en omregning af de tilståede statspensioner efter reglerne i den 
ny lønningslov ville medføre en reduktion af de årlige pensionsud- 


